[image: image1.png]

М I Н С К I   Г А Р А Д С К I
В Ы К А Н А Ў Ч Ы   К А М I Т Э Т

Р А Ш Э Н Н Е
г. Мiнск

МИНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

                          г. Минск
16 ноября 2022 г.  QUOTE  \* MERGEFORMAT

 QUOTE  \* MERGEFORMAT № 3913
Об утверждении мероприятий

На основании абзаца восьмого статьи 8 Жилищного кодекса Республики Беларусь Минский городской исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить мероприятия по снижению просроченной задолженности по плате за жилищно-коммунальные услуги (прилагаются).

2. Ответственным исполнителям мероприятий по снижению просроченной задолженности по плате за жилищно-коммунальные услуги (далее – мероприятия) в пределах компетенции обеспечивать их выполнение в установленные сроки.

3. Коммунальному унитарному предприятию «Центр информационных технологий Мингорисполкома» обеспечить координацию работ по реализации мероприятий.

4. Признать утратившим силу решение Мингорисполкома от 24 июня 2021 г. № 1898 «Об утверждении мероприятий»

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мингорисполкома по направлению деятельности и начальника управления городского хозяйства и энергетики Мингорисполкома Раковщика А.В.
Председатель
В.Е.Кухарев
Управляющий делами
А.М.Мательская